
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1006             DEL 12/09/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: procedura negoziata inerente la fornitura di dispositivi medici da 
somministrazione, prelievo e raccolta ( CND A01 ) parziale aggiudicazione e disposizioni 
conseguenti

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  12/09/2017 Al 27/09/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 

dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO QUANTO SEGUE:  

 - che con Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL 2 Olbia n.1273 del 23/12/2016 è 

stata autorizzata la procedura aperta per la fornitura di dispositivi medici monouso –aghi (CND 

A01) a mezzo gara telematica, di durata annuale, suddivisa in 36 lotti, da aggiudicarsi - mediante 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 95 c. 2 del D.Lgs 50/2016, con pesi 

ponderali come meglio dettagliato nell’allegato riepilogativo dei criteri di valutazione; 

-che  con  determina  del  Direttore  d’Area  Socio  Sanitaria  Olbia  n.138  del  19.05.2017  è  stata 

ratificata  la  modifica  nella  scelta  della  procedura  di  gara,  procedura  negoziata  sotto  soglia 

comunitaria anziché procedura aperta sopra soglia comunitaria con conseguente  modifiche agli 

atti  di  gara  ,  a  fronte  di  una  riduzione  del  valore  dell’appalto,   nonché  della  riduzione  della 

copertura stimata dei fabbisogni, per un importo complessivo  pari ad € 169.026,24, dato dal valore 

annuo presunto a base d’asta pari ad € 86.556,88 al quale si somma opzione di proroga – la cui 

durata sarà stabilita in funzione dei ribassi d’asta - per un valore minimo di € 82.469,36; 

- le operazioni di gara si sono svolte come da verbali n. 1 del 15/06/2017, n.2 del 17/07/2017, n.3 

del 24/07/2017, n.4 del 28/07/2017 , n.5 del 08/08/2017 e n. 6 del 31/08/2017, allegati al presente 

provvedimento e di cui si condividono i contenuti, da cui risulta l’ aggiudicazione a favore delle 

seguenti imprese:



                                                  

Lotto
DITTA I° IN GRADUATORIA PREZZO A BASE D'ASTA RIBASSO % OFFERTA RISPARMIO

13 B.BRAUN 1.800,00€                             36,94€                         1.135,08€                                          664,92€                             
14 B.BRAUN 2.520,00€                             25,79€                         1.870,09€                                          649,91€                             
20 B.BRAUN (II° IN GRADUATORIA) 5.160,00€                             -€                             5.160,00€                                          -€                                 

8 BARD 849,08€                                21,09 670,01€                                             179,07
15 FUTURA MEDICA 5.880,00€                             16,67 4.899,80€                                          980,20€                             
16 FUTURA MEDICA 840,00€                                6,67 783,97 56,03€                               
19 FUTURA MEDICA 2.946,00€                             15,78 2481,12 464,88€                             
21 FUTURA MEDICA 5.940,00€                             2,88 5.768,93€                                          171,07€                             

4 GAMED 23.712,00€                           1,31 23.401,37€                                        310,63

24 GAMED 720,00€                                58,75 297,00€                                             423

27 J&J 2.000,00€                             60 800,00€                                             1.200,00€                          
3 MDM 7.800,00€                             26,33 5.745,26€                                          2054,74
7 MDM 2.100,00€                             10,36 1.882,44€                                          217,56
9 MDM 1.188,00€                             54,04 546,00€                                             642

11 MDM 2.396,00€                             13,18 2.080,21€                                          315,79
10 MEDICAL 256,50€                                9,47 232,21€                                             24,29

1 MEMIS 840,00€                                4,17 804,97€                                             35,03€                               
2 MEMIS 2.195,20€                             4,97 2.086,10€                                          109,10

69.142,78€                           60.644,56€                                        8.498,22€                        

- l’economia attesa per l’esercizio 2017 ,  a parità di attività produttiva,  posto l’avvio  dei contratti  

nel  mese  di  ottobre  ,  in  quanto  lo  stand  still  non  è  applicabile  trattandosi  di  procedura  di  

affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) (sotto soglia europea) è pari ad €  2.124,56;

- la durata dei contratti che verranno sottoscritti sarà presumibilmente di dodici  mesi, in attesa 

dell’aggiudicazione della gara regionale capofila ASSL Carbonia, per un importo complessivo pari 

ad €  60.644,56 netto Iva ; tali contratti potranno essere prorogati,  fino a concorrenza dell’importo 

massimo di  € 169.026,24 netto I.V.A ; in ogni caso in tali contratti verrà inserita apposita clausola 

risolutiva espressa qualora - prima della scadenza del contratto – si addivenisse ad aggiudicazione 

di gara regionale centralizzata a condizioni più vantaggiose;

-si dà atto che numerosi lotti non sono stati aggiudicati o  sono andati deserti così come indicato 

nel verbale 6 del 31.08.2017 per i quali si procederà ad altra procedura telematica su uno dei 

portali utilizzati dalla ASSL Olbia : Me.Pa; Nrt4market; CatSardegna.

VISTI:

il  D.Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, 

la L.R. 17/2016;

DETERMINA

- di  approvare  le  operazioni  di  gara  risultanti  dai   verbali  n.  1  del  15/06/2017,  n.2  del 

17/07/2017,  n.3  del  24/07/2017,  n.4  del  28/07/2017  ,  n.5  del  08/08/2017  e  n.  6  del 



                                                  

31/08/2017,  allegati al presente provvedimento, e quindi di proclamare l’aggiudicazione dei 

vari lotti dell’appalto a favore delle imprese citate nelle premesse;

- di  dare  atto  che  il  Servizio   Farmacia  Ospedaliera   è  responsabile  dell’esecuzione  dei 

contratti, che si reputa abbiano effetto dal mese di ottobre 2017, non essendo previsto lo 

Stand Still - ai sensi dell’art. art. 32 comma 10 b) - per tali contratti;

- di dare atto quindi che la spesa presumibilmente graverà a partire dall’annualità 2017 e  sarà 

quindi imputata come segue:

ANNO

UFF 

AUTORIZZ. MACRO

NUMERO 

CONTO DESCRIZIONE  CONTO 

IMPORTO (IVA 

INCL.) 

2017 UA2_FARM 1 A501010603

Acquisti di altri dispositivi 

medici
€ 15.161,14

2018

UA2_FARM 1 A501010603

Acquisti di altri dispositivi 

medici
€ 45.483,42 

- -di dare atto che numerosi lotti non sono stati aggiudicati o  sono andati deserti così come 

indicato nel verbale 6 del 31.08.2017 per i quali si procederà ad altra procedura telematica 

su uno dei portali utilizzati dalla ASSL Olbia : Me.Pa; Nrt4market; CatSardegna.

- di  dare  atto  che  competente  per  gli  ulteriori  adempimenti  procedimentali  inerenti  la 

procedura  di  aggiudicazione  (stipulazione  del  contratto)  è  il  Servizio  Provveditorato  e 

Amministrazione Patrimoniale;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Avv.to Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)

Proposta n. 114 /2017 AP/MMR



 
 

 
 
   

 

Azienda per la tutela della salute 
Partita Iva : 00935650903 
Codice Fiscale : 92005870909 
Sede: via Monte Grappa 82 
Sassari  07100 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 
ASSL Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
acquisti-gare@aslolbia.it 
 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale ASSL 
Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
aporcu@aslolbia.it  
 tel 079/678402 
 

 
Servizio Provveditorato  
e Amministrazione Patrimoniale 
 
 

 
 

 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA INERENTE LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI DA 

SOMMINISTRAZIONE, PRELIEVO E RACCOLTA ( CND A01 )   

 

VERBALE 2 DEL 17.07.2017 

 

Addì diciassette   del mese di luglio  duemiladiciassette  alle ore 11:30 presso  i locali della Farmacia 

Ospedaliera del P.O. Paolo Dettori dell’ASSL Olbia,  sito al 1° piano della sede di via Deledda  in 

Tempio si è riunita in seduta riservata la commissione giudicatrice della gara in oggetto appositamente 

nominata dalla Stazione Appaltante con determinazione del Direttore ASSL Olbia n.  197 del 28/06/2017 

così composta: 

Dott. Apollonia Pipere   Dirigente Serv.Farmaceutico P.O. Tempio          Presidente 

Vincenzo Bifulco              Direttore U.O. Radiologia del P.O. di Olbia            Componente 

Alvandi Shomali Ali              Dirigente Medico.U.O. Anest.Rianimazione                  Componente 

     P.O. Tempio Pausania      

Maria Rita Manconi       Segretario  

 

Richiamate le operazioni di gara di cui al verbale n. 1 del 19/06/2017, la ditta Memis, ammessa con 

riserva , si è avvalsa del soccorso istruttorio  ed ha prodotto ,in data 22.06.2017 nei tempi di legge,  la 

documentazione richiesta pertanto è stata ammessa alla fase successiva di gara. 

La commissione, inizia l’esame delle offerte tecniche pervenute  e l’esame della campionatura al fine 

dell’attribuzione dei punteggi qualitativi. 

Poiché l’esame delle offerte tecniche non è concluso i lavori proseguiranno sempre in seduta riservata in 

data e ora  da concertarsi. Alle ore 15:45 si dichiara chiusa la seduta;  

del che si redige il presente verbale, composto di n. 1  pagina, che viene letto, confermato e sottoscritto.  

Apollonia Pipere  firmato  

Vincenzo Bifulco             firmato  

Alvandi Shomali Ali             firmato       

Maria Rita Manconi                   firmato       




















































































































































































